Foi recolhido o valor total de R$ 962,34 (novecentos e dezenove reais e trinta e quatro
centavos) referente a taxa de análise do processo para corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas
em 119,7303ha, tendo data de pagamento dia 15/04/2021 no Banco Bradesco S/A (28227337).

Taxa florestal: Foi recolhido o valor de R$ 4.704,33 (quatro mil e setecentos e quatro reais e trinta e três
centavos) referente a taxa florestal de 851,9875m3 de lenha de árvores isoladas nativas vivas e R$ 1.475,06 (um
mil e quatrocentos e setenta e cinco reais seis centavos) referente a taxa florestal de 40,0m3 de madeira de
árvores isoladas nativas vivas, tendo ambas as taxas com data de pagamento dia 15/04/2021 no Banco Bradesco
S/A (28227337).

- Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

[...]

E, ante seu caráter meramente opinativo, o
presente parecer não tem força vinculativa aos atos a serem praticados pela mesma.

5. REPOSIÇÃO FLORESTAL

Deverá ser recolhido, quando da liberação do DAIA, a taxa de Reposição Florestal no valor total de R$
19.190,17 (dezenove mil e cento e noventa reais e dezessete centavos), levando em consideração o fato
gerador do rendimento total de 810,9438 m³ de lenha/madeira nativa: (6 árvores para cada 1 m³, tem-se: 6
árvores x 810,9438 m³ = 4865,66 árvores x R$3,9440/árvore = R$ 19.190,17) para o ano de 2021.